
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900-Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon-amail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от zz о о ли? к. 7<?з

об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7.
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу
(Местоположение): Российская Федерация, Московская область.
Талдомский городской округ, д. Ахтимнеево, в пользу
Акционерного общества «Мособлгаз» (АО «Мособлгаз») 
(ИНН/КПП 50322926121/502943001; ОГРН 1175024034734). в 
целях строительства, реконструкции, эксплуатации, 
капитального ремонта линейных объектов системы 
газоснабжения, их неогьемлемых технологических соединений

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-03 «О 
регулировании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом 
Талдомского городского округа (зарегистрирован Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Московской области № RU503650002018001 от 24.12.2018 г.), 
учитывая ходатайство Акционерного общества «Мособлгаз» (АО «Мособлгаз») (ИНН/КПП 
50322926121/502943001; ОГРН 1175024034734) от 12.04.2023 года № Р001- 0048198848- 
70643042,

постановляю:

1. Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении земельных
участков, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению, в пользу 
Акционерного общества «Мособлгаз» (АО «Мособлгаз») (ИНН/КПП 
50322926121/502943001; ОГРН 1175024034734), в целях строительства, реконструкции, 
эксплуатации, капитального ремонта линейных объектов системы газоснабжения, их 
неотъемлемых технологических соединений, в границах в соответствии с приложением № 
1 к настоящему Постановлению.

Размеры охранных зон газораспределительных сетей установлены 1 Установлением 
Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878 «Об утверждении 
Правил охраны газораспределительных сетей»: вдоль трасс подземных газопроводов из 
стальных труб для обозначения трассы газопровода - в виде территории, ограниченной 
условными линиями, проходящими на расстоянии двух метров от газопровода с обеих^ 
сторон. Площадь охранной зоны всего газопровода составит: 961 кв. м.

Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и (илиУ ' 
расположенных на них объектах недвижимого имущества в соответствии с 
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено (прйА? 

amail.ru


возникновении таких обстоятельств) в течение 3 месяцев. Акционерное общество 
«Мособлгаз» обязано привести земли, земельные участки, указанные в приложении № 1 
настоящего Постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с 
видом разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения 
деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут.

2. Администрации Талдомского городского округа Московской области в течение 5 
рабочих дней направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для 
внесения сведений об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в Единый государственный 
реестр недвижимости.

3. Администрации Талдомского городского округа Московской области в течение 5 
рабочих дней разместить настоящее Постановление на официальном информационном 
сайте администрации Талдомского городского округа Московской области 

 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
http://taldom- 

okrug.ru/
4. Комитету по управлению имуществом администрации Талдомского городского 

округа Московской области в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного 
сервитута копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся 
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете 
их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии 
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению имуществом администрации Талдомского городского округа Н.П. 
Никитухина. •

Глава Талдомского городского округа 
Московской области Ю.В. Крупенин

ПОДЛИННЫЙ 
..НАХОДИТСЯ В

ШВ^ЖУМЕНТА 
АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 МАЙ 2023
КОПИЯ ВЕРНА 
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО 
ГРЕНДЫШ О.Э.

ЛА

Исп. Лужковская И.М. 8 (49620) 6-37-89
В дело — 2; КУ И - 3 экз.., заявителю — 3 экз.

http://taldom-okrug.ru/


Приложение № 1 
к Постановлению 

/Г7JJ

№ Кадастровый номер земельного 
участка Адрес / описание местоположения

1 2 3
1 50:01:0020302:7 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 180 м., по направлению на юго-восток от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Талдомский, д. Ахтимнеево, дом 75-а.

2 50:01:0031211:1 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: обл. Московская, р-н Талдомский, севернее г. Талдом.


